
 
 COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

 

DELIBERAZIONE  N°  25  DEL  28.12.2016 

 

            
           COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Proroga durata C.I.S.S. dal 01.01.2017 ed approvazione convenzione 
 
 

L’anno duemilasedici  addì  ventotto del mese di  dicembre   alle ore 18.30  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
in seduta straordinaria pubblica   i Consiglieri Comunali. 
 
 All’appello risultano i Signori: 
 

N. 
d’ord. 

 Presenti Assenti  N.  
d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 BARBAZZA Enrico X   8 MINOGGI Daniele  X 

2 ANDREOLETTI Federica  X  9 PIRINOLI Debora X  

3 BADANI Mauro  X  10 PRELLI Daniele  X  

4 BESANA Claudio X   11 RAMONI Rocco Eugenio  X  

5 BONZANI Alessio X       

6 CANTONI Ignazio X       

7 MAZZETTI Margherita  X      

      Totale N°. 7 4 

 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra SALINA Dr. Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico - Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al nr. 3 
dell’ordine del giorno. 

 
 
 

 
 



 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Premesso che con deliberazione N. 3 del 12.01.1996, divenuta esecutiva per decorrenza dei 
termini, il Consiglio Comunale ha stabilito di aderire al Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali 
– C.I.S.S. Zona Ossola secondo quanto previsto dalla L. R. 13.04.1995, N. 62 ed approvato il 
relativo schema di convenzione e statuto; 

 
Che il CISS Ossola è venuto a scadere, secondo la convenzione originaria, alla data del 

31.12.2015; 
 
Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 in data 23.12.2015 “Proroga durata 

C.I.S.S. Ossola ed approvazione nuova convenzione” si è stabilito il mantenimento in capo al 
C.I.S.S. delle funzioni socio-assistenziali anche per l’annualità 2016 e che lo stesso Ente è stato 
prorogato, per volontà unanime dei 37 Comuni consorziati, fino al 31.12.2016; 

 
Preso atto che l’Assemblea Consortile con deliberazione n. 27 del 21.12.2016 ha approvato un 

nuovo schema di convenzione che prevede la proroga di due anni, rinnovabile, della durata del 
Consorzio a partire dal 01 gennaio 2017; 

 
Valutata l'esistenza dei presupposti di ordine giuridico, economico, organizzativo e funzionale 

richiesti dall'ordinamento per proseguire la gestione dei servizi di che trattasi in forma associata. 
 
   Ritenuto di approvare lo schema di Convenzione allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale ai fini della prosecuzione della gestione consortile dopo la scadenza del 31.12.2016 
fissata dall’art. 4 della Convenzione attualmente in vigore; 
 
   Dopo breve discussione; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Segreteria e dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Con voti favorevoli n. 7 su n. 7 presenti e votanti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare lo schema di Convenzione allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale ai fini della prosecuzione della gestione consortile delle funzioni socio-assistenziali 
dopo la scadenza del 31.12.2016 fissata dall’art. 4 della Convenzione attualmente in vigore; 
 
2) Di aderire alla proroga della CISS-OSSOLA dal 01.01.2017 per due anni, rinnovabili,  come 
specificato al primo comma dell’art.4 della suddetta Convenzione; 
 
3) Di trasmettere al Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (CISS), copia del presente atto; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 
 

 
 



 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 28.12.2016 

     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
     F.to Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

Visto: con parere favorevole 
Data: 28.12.2016 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Sartori Paola   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto,  confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to   BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to     SALINA Dr. Antonella 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267) 
        

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata Pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 31.12.2016 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

       Li, 31.12.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 
Deliberazione NON SOGGETTA al controllo di legittimità (art. 127 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITÀ 

 

      Divenuta esecutiva in data:  
      per decorrenza del termine previsto dall’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

 
  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo  
Malesco, lì 31.12.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(SALINA Dr. Antonella) 

 
 


